MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profiiional e Tecnológica

Instituto Fedealt de Edualãooc Ciênnail e Teanotoiil do iilui
Clmpus Teaesinl Centalt

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio do DEPARTAMENTO DE INFORMAÇÃO, AMBIENTE, SAÚDE
E PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA DO CAMPUS TERESINA CENTRAL, torna público o RESULTADO FINAL do Edital Nº 01/2023–DIASPA, de 28 fevereiro de
2023, referente à SELEÇÃO INTERNA DE MONITORIAS DO DEiARTAMENTO DE INFORMAÇÃOc AMBIENTEc SAÚDE E iRODUÇÃO ALIMENTÍCIA NO
iERÍODO LETIVO 2023.1.

CURSO
DISCIiLINA/

LABORATÓRIO
N° DE VAGAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

iONTUAÇ
ÃO

Técnico em Cuidadoi
de Idoioi

Laboratório da
Longevidade

1

Aldeneide Carvalho Santoi/
Matrícula 2022211SCID0013

APROVADA
8,70

Adriana Pereira da iilva Santoi/
Matrícula 2022111SCID0016

CLASSIFICADA 8,50

Maria Lourena Oliveira Andrade/
Matrícula  2022111icid0199

CLASSIFICADA 8,40

Gabriel de iouia Rodriguei /
Matrícula 2022211SCID0285

CLASSIFICADO 8,00

Tecnologia em
Geoproceiiamento Cálculo Aplicado

1

Carloi Murillo de Deui Oliveira /
Matrícula 2021111TGEO0043

APROVADO 8,25

Iiaac Heber Pereira Macedo/
Matrícula 2021111TGEO0353

CLASSIFICADO 7,65

Tecnologia em
Geoproceiiamento

Geodéiia 1

Gabriel doi Santoi Camêlo/
Matrícula 2021111TGEO0175

APROVADO 9,20

João Batita Pereira de Abreu/
Matrícula 2021111TGEO0370

CLASSIFICADO 7,85

2
Gabriel doi Santoi Camêlo
(2021111TGEO0175)

APROVADO 9,30

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profiiional e Tecnológica

Instituto Fedealt de Edualãooc Ciênnail e Teanotoiil do iilui
Clmpus Teaesinl Centalt

Tecnologia em
Geoproceiiamento

Laboratórioi B3-14
e B3-16

Lohana doi Santoi Abreu /
Matrícula 2021111TGEO0280

APROVADA 8,80

Dânanfan Dehidre Emanuelle di Munique Lemoi
Fontnele/
Matrícula 2022111TGEO0023

CLASSIFICADA 8,70

Geovana Machado Pereira/
Matrícula 2021111TGEO0078

CLASSIFICADA 8,60

Carloi Murillo de Deui Oliveira/
Matrícula 2021111TGEO0043

CLASSIFICADO 8,50

Andréia Nunei de Souia/
Matrícula 2020111TGEO0284

CLASSIFICADA  8,50

Diego da Silva Souia/
Matrícula 2021111TGEO0051

CLASSIFICADO 8,50

Emerion Nogueira doi Santoi/
Matrícula 2021111TGEO0256

CLASSIFICADO 8,50

Lourival Mendei de Souia Sobrinho/
Matrícula 20191GEO0368

CLASSIFICADO 8,30

Neyane Talita Da Silva Coita/
Matrícula 2022111TGEO0368

CLASSIFICADA 7,60

Leonardo Antonio Leal Araujo/
Matrícula 2021111TGEO0108

DESCLASSIFICADO/
Não apreientou a

declaração do anexo III do
edital.

9,30

Laboratório de
Geologia e

Paleontologia
1

Gabriella Uchoa Azevedo APROVADA 8,45
Cícero Pereira doi Santoi CLASSIFICADO 8,05
Regiane de Lira Ciqueira CLASSIFICADA 7,80
Mayra Glayce Azevedo Sobreira CLASSIFICADA 7,25

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profiiional e Tecnológica

Instituto Fedealt de Edualãooc Ciênnail e Teanotoiil do iilui
Clmpus Teaesinl Centalt

TECNOLOGIA EM
GESTÃO AMBIENTAL

Laboratório de
Soloi

1

Jerônimo Renê Cardoio Coita APROVADO 8,35
Kriihna Shiva Oliveira Souia CLASSIFICADA 8,30
Franciico Gerion da Coita Silva CLASSIFICADA 8,00
Mayra Glayce Azevedo Sobreira CLASSIFICADA 6,60

Laboratório de
Geitão

Ambiental

1

Maria Bianca Vale de Souia
Aprovada

(critério de deiempate
item 5.3.2 letra C)

8,30

Kriihna Shiva Oliveira Souia CLASSIFICADA 8,30
Camilly Vitória Paz Lima CLASSIFICADA 8,20
Gabriella Uchoa Azevedo CLASSIFICADA 8,20
João Antônio Rodriguei Paz CLASSIFICADO 8,20
Cícero Pereira doi Santoi CLASSIFICADO 8,10
Franciico Gérion da Coita Silva CLASSIFICADO 8,00
Dieyla de Souia Rodriguei CLASSIFICADA 7,80
Paulo Céiar de Souia Oliveira CLASSIFICADO 7,80
Mayra Glayce Azevedo Sobreira CLASSIFICADA 7,20

Fabrício Pereira de Andrade
DESCLASSIFICADO/

Coefciente de rendimento
inferior a 7,0

2,60

Maria Karoliny Soarei Rodriguei
DESCLASSIFICADA/

Coefciente de rendimento
inferior a 7,0

6,20

Victória Maxine Veloio de Araújo
DESCLASSIFICADA/

Coefciente de rendimento
inferior a 7,0

6,70

Valéria Aguiar Silva DESCLASSIFICADA/
Coefciente de rendimento

5,60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profiiional e Tecnológica

Instituto Fedealt de Edualãooc Ciênnail e Teanotoiil do iilui
Clmpus Teaesinl Centalt

inferior a 7,0

Laboratório de
Monitoramento

Ambiental/ NUMA

1

Aliiion doi Santoi Caitro
APROVADO

(critério de deiempate
item 5.3.2 letra C)

8,40

Maria Alice Carvalho de Souia CLASSIFICADA 8,40
Maria Bianca Vale de Souia CLASSIFICADA 8,30
Mayra Glayce Azevedo Sobreira CLASSIFICADA 7,20

Valéria Aguiar Silva
DESCLASSIFICADA/

Coefciente de rendimento
inferior a 7,0

5,60

Victória Maxine Veloio de Araújo
DESCLASSIFICADA/

Coefciente de rendimento
inferior a 7,0

6,70

Cartografa
Ambiental

1

Lohana doi Santoi Abreu APROVADA 9,40
Geovana Machado Pereira CLASSIFICADA 9,30
Maria Alice Carvalho de Souia CLASSIFICADA 8,60
Franciico Gérion da Coita Silva CLASSIFICADA 7,90

Victória Maxine Veloio de Araújo
DESCLASSIFICADA/

Coefciente de rendimento
inferior a 7,0

6,70

Siitema de
Eigotamento

Sanitário
1

Naíde de Lucai da Silva Neta APROVADA 9,50

Mayra Glayce Azevedo Sobreira
DESCLASSIFICADA/

Não curiou a diiciplina
requerida

7,20

.

1 Gabriel Lima da Silva/
Matrícula 2021111iamb0080

APROVADO 9,18

Rafael Carvalho Silva/ CLASSIFICADO 8,62

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profiiional e Tecnológica

Instituto Fedealt de Edualãooc Ciênnail e Teanotoiil do iilui
Clmpus Teaesinl Centalt

Técnico em Meio
Ambiente

Cidadania,
Suitentabilidade
e Meio Ambiente

Matrícula 2022111iamb0248
MARIA EDUARDA E SILVA ABREU/
Matrícula 2021111iamb0039

CLASSIFICADA 8,61

Taina Pâmela Lima Pirei Beierra/
Matrícula 2022111iamb0310

CLASSIFICADA 8,37

Anna Victoria Cruz Santoi/
Matrícula 2022111iamb0027 CLASSIFICADA

8,33

MARIA CLARA DOS SANTOS SILVA/
Matrícula 2020111iamb032

CLASSIFICADA 6,57

Ketlleen Carvalho da Silva Souia/
Matrícula 23111IAMB001

DESCLASSIFICADA/
Preciia eitar curiando

terceiro ou quinto módulo
Tecnologia em

Alimentoi
Análiie Seniorial de

Alimentoi
1

Lívia Bezerra Lima APROVADA 9,00
Mariana Iiabrielle de Amorim Coita CLASSIFICADA 6,40

Tecnologia em
Alimentoi

Tecnologia de
Fermentaçõei

e Bebidai
1 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Tecnologia em
Alimentoi

Microicopia de
Alimentoi

1

Celine Rocha Souia APROVADA 9,15
Ana Alice de Oliveira Silva CLASSIFICADA 8,45

Natanael Victor Pereira da Silva
DESCLASSIFICADO/

Porque eitá curiando a
diiciplina

Tecnologia em
Alimentoi

Tecnologia de
Cereaii e

Panifcação
1 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Tecnologia em
Alimentoi

Bioquímica de
Alimentoi

1 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profiiional e Tecnológica

Instituto Fedealt de Edualãooc Ciênnail e Teanotoiil do iilui
Clmpus Teaesinl Centalt

Educação Fíiica

Handebol 1 Iaimin Paiioi Borgei APROVADA 8,10
Luan Xavier da Silva Naicimento CLASSIFICADO 7,30

Baiquetebol 1 João Pedro De Caitro Souia APROVADO 9,00
Voleibol 1 Caroline de Carvalho Silva APROVADA 10,00

Badminton 1 Ivan Cardoio Doi Reii Filho APROVADO 10,00
Samuel Iiaac De Oliveira Almeida CLASSIFICADO 8,00

Técnico em
Agroindúitria

Proceiiamento de
Leite

1 NATANAEL VIICTOR PEREIRA DA SILVA APROVADO 9,3

Proceiiamento de
Frutai e

Hortaliçai

KARLA BEATRIZ OLIVEIRA VARANDA APROVADA 8,725

SARAH MARIA SANTOS CLASSIFICADA 8,55

Ana Heloíia da Silva Caitro

DESCLASSIFICADA/
NÃO APRESENTOU O

HISTÓRICO
COM APROVAÇÃO NA

DISCIPLINA NEM O TERMO
DE COMPROMISSO

Proceiiamento de
Peicadoi

1 MARIA VITÓRIA SAMPAIO AMORIM APROVADA 9,195

Proceiiamento de
Ovoi

1 EMILLY GRAZIELLY SOARES DIAS APROVADA 9,155

Proceiiamento de
Carne

1 FRANCIELLY VITÓRIA SINOBILINO REIS APROVADA 8,49

Alimentoi
Fermentadoi

1 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Proceiiamento de 1 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profiiional e Tecnológica

Instituto Fedealt de Edualãooc Ciênnail e Teanotoiil do iilui
Clmpus Teaesinl Centalt

Óleoi e
Gordurai

Tecnologia em
Radiologia

Biologia celular e
molecular

1
MARIA CLARA DE SOUSA BASTOS/
Matrícula  2020111TRAD0197

APROVADA 9,15

Anatomia Humana 1
TEREZINHA MAGALHÃES SILVEIRA/
Matrícula  2020111TRAD0090

APROVADA 9,60

Técnico em
Agrimeniura

Topografa II
1

MARIA CLARA SOARES MOTA/
Matrícula 2021111IAGM0058

APROVADA 9,20

RAMON DA SILVA RODRIGUES/
Matrícula 2021111IAGM0317

CLASSIFICADO 9,10

EMERSON NOGUEIRA DOS SANTOS/
Matrícula 2021111TGEO0256

CLASSIFICADO 8,50

LOHANA DOS SANTOS ABREU/
Matrícula 202111TGEO0280

CLASSIFICADA 8,25

LAISSA FRANCO LIMA DA SILVA/
Matrícula 2021111IAGM0023

CLASSIFICADA 7,75

Levantamentoi
Topográfcoi

Aplicadoi
1 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

LAYANE RIBEIRO DE ARAÚJO LEAL
Chefe do Departamento de Informação, Ambiente, Saúde e Produção Alimentcia

IFPI Campui Tereiina Central